
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 129

15 Μαρτίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής έκτα−
σης, 1.075,52 τ.μ. στη θέση «Αγ. Αθανάσιος» Δ.Δ. 
Παλαιογρατσάνου, Δήμου Βελβεντού, Νομού
Κοζάνης. ............................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 9,236 στρ στη 
θέση «Αγραπιδιά» περιφέρειας Δ.Δ. Ευγήρου Δή−
μου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας». ............................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,342 στρ στη 
θέση «Άρμενο − Βλασταρά» περιφέρειας Δ.Δ. Ευ−
γήρου Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας. ....... 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 10/3−1−1985 Απόφα−
σης Νομάρχη Κεφ/νίας περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκτα−
ση εμβαδού 6,268 στρεμμάτων στη θέση «Κρί−
κελος» περιοχής Κουβαλάτων Δήμου Παλικής Ν. 
Κεφ/νιάς. ........................................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 2145/110 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής έκτασης, 

1.075,52 τ.μ. στη θέση «Αγ. Αθανάσιος» Δ.Δ. Παλαιο−
γρατσάνου, Δήμου Βελβεντού, Νομού Κοζάνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
Νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του Ν. 3208/03.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του Ν. 998/79 που προστέ−
θηκε με το άρθρο 12 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

δ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Το γεγονός ότι στη συγκεκριμένη έκταση επήλθε 

καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω παράνομης 
αποψίλωσης, η οποία διαπιστώθηκε στις 26−10−2009.

4. Την Α.Π. 119637/4022/04−12−2009 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κοζάνης, την Α.Π. 120433/1816/09−12−2009 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Κοζάνης ως και 
τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την Δημόσια δα−
σικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 1075,52 τ.μ. στη 
θέση «Αγ. Αθανάσιος» Δ.Δ. Παλαιογρατσάνου, Δήμου 
Βελβεντού, Νομού Κοζάνης, με σκοπό, αφ’ ενός μεν 
τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία με φυσική αναγέν−
νηση της δασικής βλάστησης που αποτελείται από 
Δρυ και Πουρνάρι.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 που προσδιορίζεται με 
συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 87 από 
τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 1 
καθώς και σε απόσπασμα χάρτη Γενικού Προσανατολι−
σμού κλίμακας 1:50.000 τα οποία και αποτελούν τμήμα 
της παρούσης και συνορεύει:

Βόρεια: Με πρανές επαρχιακού δρόμου Βελβεντό − 
Καταφύγι.

Νότια: Με επικλινής δασική έκταση και χέρσο αγρό Ι. 
Βασσάρα − Αφροδίτης Ζορμπά.

Ανατολικά: Με επικλινής δασική έκταση
Δυτικά: Με πρανές επαρχιακού δρόμου Βελβεντό − 

Καταφύγι, χέρσο αγρό Ι. Βασσάρα −Αφροδίτης Ζορμπά 
και χωματόδρομο

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 24 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΙΡΚΟΣ

1263

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.23 09:15:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1265

     Αριθμ. 354 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 9,236 στρ στη θέση 

«Αγραπιδιά» περιφέρειας Δ.Δ. Ευγήρου Δήμου Απολ−
λωνίων Νομού Λευκάδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/30−5−1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και ει−

δικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
3. Την αριθ. 2531/7−9−09 πρόταση της αρμόδιας Δι−

εύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 

εμβαδού 9,236 στρ (εννέα στρεμμάτων και διακοσίων 

τριάντα έξι χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 

που βρίσκεται στην θέση «Αγραπιδιά», περιφέρειας Δ.Δ. 

Ευγήρου, Δήμου Απολλώνιων Νομού Λευκάδας, απεικο−

νίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, .,.,Θ, Ι, Α στο προσαρτη−

μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση

Νότια: Με ελαιώνα

Ανατολικά: Με ελαιώνα

Δυτικά: Με ελαιώνα και δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανώτεροι έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτο−

μία δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 

πλατύφυλλα και κέδρα (η υπόψη έκταση πριν τη κα−

ταστροφή της αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων 

πλατύφυλλων και κέδρων)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 9 Φεβρουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



1266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1267

    Αριθμ. 356 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,342 στρ στη θέση 

«Άρμενο − Βλασταρά» περιφέρειας Δ.Δ. Ευγήρου Δή−
μου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/30−5−1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και ει−

δικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
3. Την αριθ. 64/14−1−2010 πρόταση της αρμόδιας Δι−

εύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−

βαδού 8,342 στρ. (οκτώ στρεμμάτων και τριακοσίων 

σαράντα δύο χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση 

αυτή που βρίσκεται στην θέση «Άρμενο − Βλασταρά», 

περιφέρειας Δ.Δ. Ευγήρου, Δήμου Απολλώνιων Νομού 

Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ,.,., Η, Θ, 

Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διά−

γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 

και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο.

Νότια: Με χέρσο αγρό.

Ανατολικά: Με ελαιώνα και αγρό

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσω−

ση δασικής [βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 

πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 

αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 9 Φεβρουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



1268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1269

    Αριθμ. 490 (4)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 10/3−1−1985 Απόφασης Νο−

μάρχη Κεφ/νίας περί κήρυξης έκτασης ως αναδα−
σωτέας και άρση αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 
6,268 στρεμμάτων στη θέση «Κρίκελος» περιοχής 
Κουβαλάτων Δήμου Παλικής Ν. Κεφ/νιάς. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ. 10/3−1−1985 (Δ΄ 91/1985) Απόφαση Νο−

μάρχη Κεφ/νίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 400 στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 21/2009 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας,

η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 6,268 στρεμ−
μάτων που βρίσκεται στη θέση «Κρίκελος» περιοχής 
Κουβαλάτων Δήμου Παλικής Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε 
έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 400 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
αριθμ. 10/3−1−1985 Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας».

12. Την αριθμ. 7645/5−11−2009 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση και άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 10/3−1−1985 Απόφασης 
Νομάρχη Κεφ/νίας και αίρουμε την αναδάσωση σε έκτα−
ση εμβαδού 6,268 στρεμμάτων, η οποία κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 400 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κρίκελος» 
περιοχής Κουβαλάτων Δήμου Παλικής Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α , Η−Θ−
Ι−Κ−Η, Λ−Μ−Ν−Ξ−Λ και Ο−Π−Ρ−Σ−Ο και εμφανίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6121/4 & 6122/3, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση και αγροτικό 
δρόμο

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση και αγροτικό δρόμο
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 10/3−1−1985 Απόφαση 

Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 20 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ    



1270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001281503100008*


